
 
 
Θέμα:  Διευκρίνιση επί της μελέτης 38/2024 της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Περιφερειακού 
Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας που περιλαμβάνεται στη διακήρυξη με αρ.πρωτ.17415 
(ΑΔΑΜ: 24PROC015991815 2024-12-13) του διαγωνισμού: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΤΟΥ ΚΙΝΗΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ) ΣΜΑ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ» 
 
  Σχετ.: Το με αριθμ. πρωτ. 17791/19-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας. 
 
 
- Σύμφωνα με το με  αριθμ. πρωτ. 17791/19-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας, διευκρινίζουμε ότι στο άρθρο 10: 
«Τιμολόγηση και Τρόπος πληρωμής» που περιέχεται στο «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ -Συγγραφή 
Υποχρεώσεων» της μελέτης με αρ. 38/2024 που περιλαμβάνεται στη διακήρυξη του διαγωνισμού με 
αρ.πρωτ.17415 (ΑΔΑΜ: 24PROC015991815 2024-12-13) : «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΤΟΥ ΚΙΝΗΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ) ΣΜΑ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ, η σωστή διατύπωση στην δεύτερη 
παράγραφο έχει ως εξής:  
Στην περίπτωση που η Τεχνική Επιτροπή δεν διαπιστώσει κακοτεχνία ως προς την ποιότητα των 
εργασιών της επισκευής, θα καταβάλλεται στον ανάδοχο η αξία του εκάστοτε τιμολογίου. Η χρέωση 
για τις παρεχόμενες υπηρεσίες από τον ανάδοχο θα γίνεται με βάση το προσφερθέν ποσοστό 
έκπτωσης επί των απαιτούμενων εργασιών για την επισκευή του οχήματος, εκ του τιμολογίου 
βασικών εργασιών συντήρησης - επισκευής που περιλαμβάνεται στην μελέτη 38/2024, καθώς και 
με βάση το ίδιο ποσοστό έκπτωσης επί των απαιτούμενων ανταλλακτικών για την επισκευή του 
οχήματος, εκ του τιμοκαταλόγου ανταλλακτικών που οφείλει να καταθέσει ο ανάδοχος στο 
διαγωνισμό και με βάση το οποίο ποσοστό έκπτωσης ανακηρύχθηκε μειοδότης. Για την πληρωμή 
του, ο ανάδοχος συντάσσει και υποβάλλει Τιμολόγια - δελτία παροχής υπηρεσιών που ελέγχονται 
και εγκρίνονται από την αναθέτουσα υπηρεσία.     

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΦΟΔΣΑ) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 

ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ 
Πρόεδρος ΔΣ. Δήμου Πυλαίας – Χορτιάτη 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΦΟΡΕΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ  
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (Φο.Δ.Σ.Α.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Ταχ. Διεύθυνση :ΦΡΑΓΚΩΝ 6-8 
Ταχ. Κώδικας :546 26 
Τηλέφωνο: 2311 236100 
E-mail: promithies@fodsakm.gr 

                   
 
             
 
           Θεσσαλονίκη ,       
           Αρ. Πρωτ.:          
 
          Προς:    ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

Admin
Typewriter
18014

Admin
Typewriter
24.12.2024


		2024-12-24T09:29:25+0200
	GEORGIOS KARAMPELAS
	I attest to the accuracy and integrity of this document




